<sup>30)</sup> Extat Index monasteriorum in Westergo, saec. XIII (cf. MULLER-JOOSTING, *Bronnen* I 352/53), qui vero est valde incompletus, et ideo a nobis praetermissus.

<sup>31)</sup> Sibrandus sua sponte fecit additiones. Ignorans omnino asceteria „Montis Stac. Mariae in Happelsa“, et „Verae Charitatis“, erronee ea identificavit cum Ter Apel et Nijeklooster.

<sup>32)</sup> Circa multa graviter errat. Ita verbi gratia identificat Montem Stac. Mariae cum Docum et cum Heiligerlee, Portam Stac. Mariae cum Kusemer, Montem Sion cum Veenklooster, quæ certe sunt erronea, „Silvam Stac. Mariæ sive Templum Domini“ cum Weerd, quod partim saltem videtur esse falsum. Sibrandus Leo et Miraeus ita facti sunt auctores confusionis maxime, quia in eorum fide omnes auctores in posterum haec menda descripserunt.

ARCHIVA ET FONTES NONDUM PUBLICATI  
infra saepius citata.

- Diarium Alting Diarium sive Ephemeris eorum, quae apud senatum inter litigantes decreta, deque aliis rebus acta fuere ab anno 1553 (—1594), secretario Alting (MS Stadsarch. Groningen, Recht. Arch. III a, 1/5. Editionem praeparat Dr. FORMSMA).
- Arch. Fr. Archief Friesch Genootschap Leeuwarden.
- Gen.
- Arch. Omm. Archief der Ommelanden, Rijksarch. Groningen (Citatur secundum Inv. MS ibidem).
- Cop. S. A. GABBEMA, Copiarium MS saec. XVII, 2 voll. (Prov Bibl. Gabbema Friesland MS 9056o).
- Leenkamer Algem. Rijksarchief den Haag, Leenkamer Holland.
- RR Klg Gron Rekeningen van de Rentmeesters der voormalige Kloostergoeden 1595—1796, ca. 360 voll. MSS Rijksarch. Groningen.
- Res. Ged. Resolutieen der Gedeputeerde Staten, 1595 sq. (ibidem)
- St. Gron.
- RA Friesl. Rijksarchief Friesland (Leeuwarden), Kloosterstukken Klst.
- RA Gron. Rijksarchief Groningen, Rechterlijke Archieven, II. Hoofdman-Redht. Arch. Recht. Arch. 6 dln 1571/97<sup>34)</sup>
- Stb. Prov. Rijksarchief Groningen. Staatboek der Provinciale Schulden, Sch. 1626.
- StA Aurich Staatsarchiv Ostfriesland, Aurich.
- Stadsarch. Stadsarchief Groningen.
- Gron.

(Archiva, quorum inventaria sunt publicata, vide hic infra).

<sup>34)</sup> Multa continet de monasteriis, sed vix est legibile, quapropter indices redacti saeculo XIX, secundum quos citamus, non sunt completi.